
Во Неготино презентација на проектот на УСАИД за развој на деловниот екосистем

  

 

  Во присуство на голем број претставници на бизнис-секторот од општина Неготино,
претставници на УСАИД, на Министерството за економија и други заинтересирани,
градоначалникот на општина Неготино Тони Делков го отвори настанот на кој се изврши
презентација на Проектот на УСАИД за развој на деловниот екосистем. Според
градоначалникот Делков, проектот во своето делување се фокусира на 3 взаемно
поврзани компоненти и тоа:-подобрување на услугите на организациите за деловна
поддршка на микро, малите и средните претпријатија, подобрување на пристапот до
финансии на претпријатијата и инвестиции на водечките фирми во развојот на
работната сила и синџирот на снабдување. Првиот човек на општината апелираше до
претставниците на бизнис-секторот да се вклучат во отворената дискусија, да се
произнесат со свои предлози и мислења и да вложат напори да остварат бенефит за
фирмите кои ги претставуваат со користење средства и услуги од самиот проект.
Претставничката на УСАИД Марија Танасовска-менаџер за пристап до финансии и
Дејан Јаневски-менаџер за пазарни врски во своите излагања истакнаа дека станува
збор за проект кој е започнат во 2017г. и ќе трае 4 години со вкупен буџет од 6,2
милиони долари и преку истиот се работи на зголемување на конкурентноста на микро,
малите и средните претпријатија преку зајакнување на деловните услуги,
финансирањето и пазарните врски со приоритетна цел зголемување на продуктивноста
и вработувања во приватниот сектор. Претставниците на Министерството за економија
се осврнаа на општествената одговорност на компаниите, а настанот беше заокружен со
отворена дискусија на која беа истакнати потребите на приватниот сектор од општина
Неготино и разгледување на можностите за остварување потенцијална соработка и
користење на бенефитите од самиот проект.
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